



KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KALVARIJOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO VYRIAUSIOJO GYDYTOJO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS IR VADOVO TARNYBINIO ATLYGINIMO KINTAMOSIOS DALIES NUSTATYMO

2018 m. balandžio 26 d. Nr. T-80
Kalvarija

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 19 p., Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 15¹ str. 6 d., 28 str. 1 d. 3 p. ir 8 p., Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1019 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kalvarijos savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T-44-1 „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos veiklos reglamento“, 236 p., atsižvelgdama į viešosios įstaigos Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centro 2018-03-26 raštą Nr. IS-61 „Dėl 2017 metų veiklos ataskaitų pateikimo“, Kalvarijos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti viešosios įstaigos Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausiojo gydytojo 2017 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Nenustatyti viešosios įstaigos Kalvarijos pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausiajam gydytojui nuo 2018 m. gegužės 1 d. iki 2019 m. balandžio 30 d. vadovo tarnybinio atlyginimo kintamosios dalies procento.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo (įteikimo, paskelbimo) dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka.



Parengė
Socialinių reikalų skyriaus
vyriausioji specialistė
(savivaldybės gydytoja)

Diana Varnagirytė
2018-04-17

Vincas Plikaitis

PRITARTA

Kalvarijos savivaldybės tarybos

2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-80

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KALVARIJOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO VYRIAUSIOJO GYDYTOJO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus.

Viešoji įstaiga Kalvarijos PSC yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais ir teisės aktais bei VšĮ Kalvarijos PSC įstatais. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės juridinis asmuo. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. Steigėjas už įstaigos prievoles atsako tik ta suma, kurią įnešė į įstaigos turtą. Įstaigos veikla - neterminuota. Viešosios įstaigos steigėjas (dalininkas) - Kalvarijos savivaldybės taryba. VšĮ Kalvarijos PSC įregistruota Marijampolės rajono tarybos sprendimu 1997 m. birželio 5 d. Nr. 3-21.

Pagrindiniai VšĮ Kalvarijos PSC veiklos tikslai: gerinti Kalvarijos savivaldybės gyventojų sveikatą, sumažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti medicinos paslaugas. Pirminės sveikatos priežiūros centras organizuoja ir teikia kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas (ambulatorines) Kalvarijos savivaldybės gyventojams. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose. Esant būtinybei, asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos visos Lietuvos Respublikos gyventojams, užsieniečiams, asmenims be pilietybės.

Įstaigoje veikia trys šeimos gydytojų kabinetai, vienas vidaus ligų gydytojo kabinetas, du vaikų ligų gydytojų kabinetai, gydytojo akušerio ginekologo kabinetas, gydytojo chirurgo kabinetas, gydytojų odontologų kabinetas ir EKG kabinetas, laboratorijoje atliekami laboratoriniai tyrimai, 4 kaimo medicinos punktai (Akmenynų, Jungėnų, Jusevičių, Liubavo).

1999 m. gegužės 19 d. įstaigai išduotoje licencijoje suteikta teisė užsiimti asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias paslaugas:

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: šeimos medicinos,
- akušerio- akušerio praktikos,
- slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose.
- kaimo medicinos punktuose (Akmenynų, Jungėnų, Jusevičių, Liubavo): slaugos – bendruomenės slaugos.

2006 m. gegužės 19 d. įstaigai išduotoje licencijoje suteikta teisė verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti odontologijos priežiūros (pagalbos) ir burnos priežiūros paslaugas.

2008 m. lapkričio 27 d. įstaigai išduotoje licencijoje suteikta teisė naudoti jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinius.

Įstaiga sudariusi sutartį su psichikos sveikatos centru UAB „Medgintras“, kuris teikia mūsų prisirašiusiems pacientams psichikos sveikatos paslaugas.

VšĮ Kalvarijos PSC antradieniais ir ketvirtadieniais dirba Gydytojų konsultacinė komisija, kurios metu sprendžiamas laikinas nedarbingumas, nukreipiami ligoniai į NDNT (neįgalumo ir

darbingumo nustatymo tarnyba), ligoniams išduodamos medicininės pažymos, vairuotojų medicininės pažymos.

Kiekvieną trečiadienį vyksta gydytojų posėdžiai, kurių metu aptariamas gydytojo darbo tobulinimas, kompensuojamųjų vaistų ir MPP išrašymas, atliekamų tyrimų analizė, svarstomi ypatingi praktiniai ligų atvejai.

Įstaigoje sukurta mobiliųjų medicinos paslaugų teikimas, siekiant priartinti ir užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą kaimiškose teritorijose gyvenantiems gyventojams. Slaugytojai ir gydytojai vyksta pas pacientus teikti sveikatos priežiūros paslaugų: leidžiami vaistai, užrašomos elektrokardiogramos, imami kraujo mėginiai, lankomi naujagimiai ir vaikai, teikiamos įvairios slaugos paslaugos vyresnio amžiaus asmenims.

VšĮ Kalvarijos PSPC aptarnaujamų gyventojų skaičiaus pokytis ataskaitinį laikotarpį palyginus su praėjusiu:

Aptarnaujamų gyventojų skaičius:	2016- 12- 31	2017- 12- 31
Iš viso	5935	5714
t. s. suaugusiųjų	4754	4620
t. s. vaikų	1181	1094
kaimo gyventojų	3066	2985
Apsilankymai:	2016	2017
Iš viso apsilankymų	35876	35112
Ligonių ilgalaikis stebėjimas:	2016	2017
Iš viso	2599	2353
t. s. suaugusiųjų	2299	2031
t. s. vaikų	300	322
Gydytojų iškvietimai į namus:	2016	2017
Iš viso	2478	1761
Slaugomų pacientų sveikatos priežiūra (gydytojų vizitai į namus kas mėnesį) t. s. kaime	147	211

2017 m. gruodžio 31 d. prie įstaigos buvo prisirašę 5714 asmenų. Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius 2017 metais sumažėjo 3,9 procento, dėl natūralios gyventojų migracijos: studentai

kiekvieną rudenį išvyksta į kitus miestus mokytis ir prisirašo prie kitų pirminės sveikatos priežiūros įstaigų. Taip pat demografinė situacija Kalvarijos mieste, kaip ir visoje savivaldybėje, – blogėjanti: mažėja gyventojų skaičius, didelė pensinio amžiaus gyventojų dalis, neigiamą natūralią gyventojų kaitą nulemia gimstamumo ir mirtingumo disproporcijos. Tai pagrindinės priežastys, dėl kurių įstaigoje mažėja prisirašiusiųjų asmenų.

Ir 2016 m., ir 2017 m. pacientai pas šeimos gydytojus, esant būtinybei, pateko tą pačią dieną.

Paslaugos pavadinimas	2016	2017
Profilaktinių odontologinių paslaugų	1270	1132

2017 metais dalyvavome prevencinėse programose, užtikrinome TLK sutartyje numatytų paslaugų teikimą.

Prevencinė programa	2016	2017
Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis	218	216
Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika	3	3
Asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių programa	546	556
Priešinės liaukos ankstyvosios diagnostikos programa	217	127
Storosios žarnos vėžio ankstyvoji diagnostika	255	393
Atrankinės mamografinės patikros	121	105
Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių	435	274

2017 metais iš viso išduota siuntimų medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui – 20, iš jų vaikams - 3.

2017 m. DOTS kabinete teikta tiesiogiai stebimo trumpo TB gydymo kurso paslauga. Per 2017 metus išgydyti 4 asmenys, sergantys tuberkulioze.

Iš LR Sveikatos apsaugos ministerijos, ULAC ir AIDS centro gauta vakcina panaudota prisirašiusiems asmenims skiepyti pagal profilaktinių skiepimų kalendorių: nuo stabligės, difterijos, tymų, raudonukės, hepatito B (vaikams) ir kitų infekcijų.

2017 m. gauta 300 nemokamų vakcinų nuo gripo. Paskiepyta 300 asmenų nemokamai, iš jų - 11 įstaigos darbuotojų.

2017 m. atlikta 49 Mantu mėginys vaikams nuo 6 iki 7 metų amžiaus.

2017 m. nuo erkinio encefalito paskiepyta 53 asmuo.

Imunoprofilaktika atlikta 805 vaikų pagal skiepų kalendorių. Skiepavimo apimtys per 2017 m. įvykdyta 94,1 proc., pagal patvirtintą Nacionalinės imunoprofilaktikos 2014-2018 metų programą 90-95 proc., įstaigoje imunoprofilaktika pasiekė aukštus programoje numatytus rodiklius.

Per 2017 metus Dentalinio rentgeno aparatu atlikta 515 tyrimų.

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008-10-31 įsakymo Nr. V-1065 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr.

357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ pakeitimu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002-10-15 įsakymo Nr. 505 „Dėl sveikatos apsaugos ministerijos 1996 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 178 „Dėl valstybės ir savivaldybių remiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainyno patvirtinimo“ pakeitimu ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1996-03-26 įsakymu Nr. 178 „Dėl valstybės ir savivaldybių remiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainyno patvirtinimo“, mokamas medicinos paslaugas pacientams teikiame pagal mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarką ir kainyną: laboratorinės diagnostikos, odontologinių paslaugų, gydytojų konsultacijų ne mūsų įstaigos pacientams bei profilaktinių patikrinimų.

Gydytojai ir bendruomenės slaugytojos nuolat kelia savo kvalifikaciją. Gydytojai dalyvauja gydytojų sąjungos organizuojamuose kursuose, bendruomenės slaugytojos tobulinasi slaugos darbuotojų tobulinimosi centro organizuojamuose kursuose.

Įstaigoje veikia vietos medicinos auditas, kuris vertina įstaigos ir jos padalinių veiklą. Vidaus medicinos auditorė tobulinasi vadybos kokybės kvalifikacijos kėlimo kursuose. Du kartus metuose įstaigoje vykdomas planinis medicinos auditas.

Vykdoma korupcijos prevencijos kontrolė. Atsakingas darbuotojas už korupcijos prevenciją ruošia korupcijos prevencijos programas bei jų įgyvendinimo priemonių planus. Atsakingo asmens kontaktai pateikti įstaigos informaciniame stende.

Įstaigoje vykdomi viešieji pirkimai. Darbuotojas, atsakingas už viešuosius pirkimus 2017 m. naujai paruošė mažos vertės pirkimų tvarkos aprašą.

Vieną kartą mėnesyje vyksta administracijos posėdžiai, kuriuose aptariama ūkinė veikla.

2017 metais projekto „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Marijampolės regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ įgyvendinimo metu atnaujintos esamos ir sukurtos naujos kompiuterizuotos sveikatos priežiūros specialistų darbo vietos, įdiegta nauja kompiuterinė įranga. Įgyvendinama projekto veiklas, įstaiga vykdo pacientų išankstinę registraciją, pagal E-sveikatos projekto registracijos funkcionalumą, taip pat pildo formą 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelė“ E-sveikatos projekto lėšomis sukurtoje informacinėje sistemoje. Įgyvendinus projekte numatytus funkcionalumus, išrašomi elektroniniai receptai, mirties liudijimais, vairuotojų pažymėjimai ir kiti elektroniniai medicininiai dokumentai. Kompensuojamųjų vaistų el. receptų 2017 m. gruodžio mėn. išrašyta 84,32 proc. nuo visų kompensuojamųjų vaistų. El. receptų išrašymas įstaigoje pilnai vykdomas. El. receptai neišrašomi tik tuo atveju, kai būna sutrikusi elektroninė sistema.

Atskaitomybės darbas vykdomas pagal SVEIDROS ir VSAKIS (standartus) programas.

Naudojamos SVEIDRA posistemės: APAP- pacientų apsilankymų; PRAP- prisirašiusių asmenų prie įstaigos; RSAP – rehabilitacijos siuntimų apdorojimo programos, KVP (kompensuojamųjų vaistų pasų išdavimas ir GTPL (gydytojų tapatybę patvirtinantys lipdukai) programa.

Elektroniniai nedarbingumo bei nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimai išduodami naudojant įdiegtą EPTS programą.

Įgyvendinant projektą „Vidurio ir vakarų Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas“, 2015 m. rugpjūčio 18 d. įstaiga pagal panaudą gavo

elektrokardiografą su kompiuterinio ryšio galimybe. Per 2017 metus šiuo elektrokardiografu atlikome 1257 funkcinės diagnostikos tyrimus.

2. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Įstaigos vienintelis dalininkas yra Kalvarijos savivaldybės taryba. Jos įnašų vertė 4812,51 euras. Per einamuosius finansinius metus dalininkų kapitalo dydis nesikeitė.

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius.

Įstaiga lėšas gauna už teikiamas medicininės paslaugas pagal sutartis pasirašytas su Kauno teritorine ligonių kasa, be to dalis lėšų gaunama už medicininės paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų, taip pat finansavimo lėšas pagal šaltinius, jų paskirtį.

Eil.Nr.	Straipsniai	Finansiniai metai
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS	452515,00
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS	15493,00
I.1	Iš valstybės biudžeto	164,00
I.2	Iš savivaldybės biudžeto	261,00
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų	900,00
I.4	Iš kitų šaltinių	14168,00
II.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS	437022,00
II.1	Iš privalomojo sveikatos draudimo fondo	437421,00
II.2	Iš suteiktų paslaugų pajamos (medicininės)	-399,00
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	-470531,00
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	-387050,00
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS	-1855,00
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ	-13235,00
IV	TRANSPORTO	-7253,00
V	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO	-1259,00
VI	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO	-503,00
VII	SUNAUDOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA	-31464,00
VIII	KITŲ PASLAUGŲ	-26656,00
IX	KITOS	-1256,00

Finansinis 2017 m. veiklos rezultatas deficitinis- 18016,00 eurų.

4. Informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus.

Įstaiga per finansinius metus ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto neįsigijo ir neperleido. Per 2017 m. įstaiga ilgalaikio turto nenurašė.

5. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui.

Įstaigos sąnaudos per finansinius metus sudarė 470531 eurų: iš jų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 387050, t. y. 82,2 % nuo patirtų sąnaudų.

